
生活目標……健康な生活を心がけよう。       

保健目標……歯を大切にしよう。         

      梅雨時の衛生に気をつけよう。 

給食目標……衛生に気をつけて食事をしよう。
 

 

 

 

 

 

 

  運動会での成長を今後の糧に          ●●●●●●●●●○○○●● 
副校長 竹下 佳余 

紫陽花の葉が一層つやを増し、色とりどりの花を咲かせる季節となりました。 

５月２８日の運動会を終え、どの学年も「やり遂げた」という心地よい余韻に包まれています。

保護者の皆様には、練習の段階から子供たちに寄り添い、励ましの声をかけていただきありがとう

ございました。今年度も、来校人数の制限や入替制での参観など、安全対策の下での開催となりま

したが、皆様のご協力のおかげで、無事に終えることができたことに感謝申し上げます。 

「力を合わせて 全力で楽しもう」、今年の運動 

会のスローガンです。代表委員会が作成したポス 

ターが各教室に配られ、第一校舎の玄関に掲示板 

が掲げられると、一気に士気が高まりました。「楽 

しもうね。」と、自然に友達に声をかけていた児童 

もいました。 

運動会は、全校児童が時間と場所を同時に共有して行う一大イベントです。それだけに、運動会

にかける思いは、どの児童も格別だったと思います。隊形移動の際の無駄のない動き、指先まで意

識したしなやかな演技に、バシッと息の合ったフラッグの音にそれが感じられました。また、競技

や演技が滞りなく行われるよう準備に余念のない係児童の姿や、思い通りの結果に悔し涙を流す友

に励ましの声をそっとかける姿にも感動しました。 

会場にお越しいただいた皆様の目にも、自分の力を存分に発揮す

る子供たちの勇姿が、数々のドラマとなって目に焼き付いたことと

思います。ぜひ、お子様に、その頑張りを具体的な言葉で伝えてい

ただければと思います。その言葉の一つ一つが、今後の糧となるは

ずです。「勝った！負けた！」と一喜一憂することも運動会の醍醐味

ではありますが、目標に向かって努力し、自分なりの成長を実感す

ることも運動会の意義の一つです。本校の教職員も、この点を大切

にして、本番まで指導してまいりました。１つの例としては、6 年生の表現「Good6s」には、

「Growth（グロース）」=「成長」が込められていました。 

 最後に、運動会の成功に向け様々な面で支えてくださった

ＰＴＡ本部メンバーの皆様、ボランティアの皆様、地域の皆

様にも御礼申し上げます。「力を合わせる」とは、児童、教職

員だけでは十分でないのだと実感しております。様々な立場

の方々の応援があって、「全力で楽しもう」が達成できました。

今後も三瑞小の児童を見守っていただけましたら幸いです。 

 

 
令和４年度    ６月号 

荒川区立第三瑞光小学校 

 校 長  渡 邉  滋 

発 行  令和４年６月１日 


